
UCHWAŁA NR XXII/142/2025 
RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na 

parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w związku 

 z usuwaniem pojazdów 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo  o ruchu drogowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.), w zw. z art. 130a, ust. 5c, 6a, 6b i 6c ustawy z dnia 20 czerwca 

1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wysokość opłat za usuwanie z dróg Powiatu Stalowowolskiego i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg na parkingach, w przypadkach o których mowa w art. 130a, ust. 1 i 2  oraz art. 140ad, 

ust. 7 ustawy z dnia 20 czerwca  1997 r. – Prawo o ruchu drogowym: 

 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 110,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 20,00 zł, 

2) motocykl: 

a) za usunięcie – 220,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 25,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t: 

a) za usunięcie – 480,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 40,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t: 

a) za usunięcie – 600,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 50,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t: 

a) za usunięcie – 850,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 75,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t: 

a) za usunięcie – 1260,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 130,00 zł, 



7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1500,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 200,00 zł. 

8)    hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie – 120 zł 

b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł  

§ 2. 

Ustala się wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 

Prawo o ruchu drogowym, do pokrycia których obowiązany jest właściciel pojazdu w przypadku, gdy 

po wydaniu dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustały przyczyny o których 

mowa w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym, w wysokości 50% opłaty określonej  

w § 1 niniejszej uchwały, to jest: 

1) rower lub motorower – 55,00 zł, 

2) motocykl – 110,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t. – 240,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t – 300,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t – 425,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 16t – 630,00 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 750,00 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 60,00 zł. 

 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr  X/64/2024 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 11 grudnia 2024 r.         

 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach 

strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w związku z usuwaniem pojazdów. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

 

 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, dalej 

p.r.d. Rada Powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg  

i przechowywanie ich na parkingach strzeżonych oraz określa wysokość kosztów, o których mowa  

w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

 Ustawodawca w art. 130a ust. 6a przedmiotowej ustawy określił maksymalną wysokość 

stawek kwotowych opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów. Z kolei w myśl art. 130a ust. 6b, 6c 

oraz 6d tejże ustawy przedmiotowe stawki opłat ulegają corocznej zmianie na następny rok 

kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych  

w okresie pierwszego półrocza, w którym stawki ulegają zmianie w stosunku do analogicznego okresu 

roku poprzedniego. Maksymalne stawki opłat za ww. czynności, na każdy rok kalendarzowy ogłasza                

w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” minister 

właściwy do spraw finansów publicznych. Akt obowiązujący: Obwieszczenie Ministra Finansów  

i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych 

stawek opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2025 r. 

poz. 723). 

  Na podstawie umowy z dnia 25 października 2011 r. (wraz z późn. aneksami) realizacją zadania 

z zakresu usuwania i przechowywania pojazdów zajmuje się Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna. Wobec powyższego dnia 22 października 2025 r. do 

prezesa PKS Stalowa Wola S.A. zostało przekazane zapytanie w sprawie przedstawienie aktualnie 

obowiązujących stawek opłat, które pobierane są przez PKS w Stalowej Woli S.A. w ramach 

prowadzonej działalności oraz propozycje stawek na 2026 r. z podziałem na następujące grupy 

pojazdów: 

1) rower lub motorower  

2) motocykl  

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t  

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t  

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 16t  

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 

 

Informacja wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli w dniu 5 listopada 2025 r. i po jej 

przeanalizowaniu stwierdzono, iż stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów na terenie 



naszego powiatu pozostawiono na dotychczasowym poziomie. Informacja ta przyczyniła się do 

właściwego przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz 

wysokości kosztów powstałych w związku z usuwaniem pojazdów. 

Wobec powyższego, kierując się koniecznością sprawnej realizacji zadania polegającego na usuwaniu 

pojazdów z dróg i ich przechowywaniu na parkingach strzeżonych, proponuje się pozostawić stawki 

opłat na dotychczasowym poziomie. Dotychczasowa uchwała określała stawki opłat obowiązujące od 

1 stycznia 2025 r. Mając na uwadze obowiązek corocznego ustalania  wysokości opłat w drodze 

uchwały zachodzi konieczność ustalenia stawek obowiązujących od 1 stycznia 2026 r., stąd wnoszę, 

żeby niniejsza uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. Nadmieniam, że ogłoszenie 

obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego parkowanie 

na parkingu strzeżonym wygasa z dniem 31 grudnia 2026 r.  

 Wysokość opłat została przedstawiona w  projekcie uchwały.  

 
 
 
 
 
 
 

 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

   
 

 

 


		2025-12-18T15:28:59+0000




